
UCHWAŁA NR II/13/10 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia  30 grudnia 2010r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2010r. 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.
1
)  oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.
2
), po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Społeczno - Socjalnej i Budżetu Gminy - uchwala się, co następuje: 

        

       § 1.  Wprowadza się zmiany do Uchwały Nr XLII/283/09 Rady Gminy Tychowo z dnia 30 

grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2010: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2010 o kwotę                            111.340,05 zł. 

2. Zwiększenie dochodów, o których mowa w pkt 1, jest wynikiem:  

     1)  zwiększenia dochodów o kwotę      -    121.940,05 zł, 

     2)  zmniejszenia dochodów o kwotę     -      10.600,00 zł 

Załącznik Nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów. 

 

3.  Zwiększa się  wydatki budżetu gminy na rok 2010 o kwotę                            111.340,05 zł.  

4.  Zwiększenie wydatków, o których mowa w pkt 2, jest wynikiem:  

     1) zwiększenia wydatków o kwotę    - 308.654,65 zł,   

     2) zmniejszenia wydatków o kwotę   - 197.314,60 zł. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków.  

 

5.  Po zmianach budżet gminy zamyka się: 

    1) dochodami w kwocie                                                     20.645.348,61 zł, 

            w tym: 

a) dochody własne                                         6.409.001,73 zł; 

b) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej                               3.328.458,28 zł; 

c) dotacje na zadania własne                                                                        2.337.188,00 zł; 

d) dotacje wynikające z porozumień                                                               865.195,60 zł; 

            e)  subwencje                                          7.705.505,00 zł.         

      2) wydatkami w kwocie                                       23.908.439,59 zł,                      

w tym: na zadania z zakresu administracji rządowej                               3.328.458,28 zł;  

3) niedoborem w kwocie                                                                                         3.263.090,98 zł, 

który zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych oraz kredytem i pożyczką.    

 

6. Po dokonanych zmianach Załącznik Nr 3 Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu 

Gminy Tychowo w 2010r. otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do Uchwały. 

 

                                                 
1
 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214, 

poz.1806, Nr 153, poz.1271; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 

1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420, Nr 

157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675. 
2
  Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2010r. Nr 28, poz. 146 i Nr 96, poz. 620. 



7. Zmienia się Załącznik Nr 10 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych dochodów 

własnych jednostek budżetowych Gminy Tychowo na rok 2010, który otrzymuje brzmienie 

określone w Załączniku Nr 4 do Uchwały. 

 

8. Zmienia się Załącznik Nr 9 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo w 2010r., który otrzymuje 

brzmienie określone w Załączniku Nr  5 do Uchwały. 

 

9. Zmienia się załącznik Nr 12 Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu Gminy Tychowo w 

2010r., który otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do Uchwały. 

 

10. Zmienia się Załącznik Nr 7 Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Tychowo w 2010r., który 

otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr  7 do Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w  

Urzędzie Miejskim w Tychowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 

2010r. 

 

1. Zmiany w planie dochodów wynikają ze zmiany wysokości dotacji: 

1) zwiększenie o kwotę 121.940,05 zł (decyzje Wojewody – zwiększenie dotacji na 

zasiłki okresowe i ośrodki pomocy społecznej, zwiększenie dofinansowania z 

FOGR), 

2) zmniejszenie dotacji o kwotę 10.600,00 zł (decyzje Wojewody – zmniejszenie 

dotacji na wyprawki szkolne, usługi opiekuńcze, ubezpieczenia zdrowotne i zasiłki 

stałe), 

  

2. Zmiany w planie wydatków dotyczą m.in.: 

 

1) zmianę planu wydatków o kwoty wynikające ze zmiany dochodów (pkt 1 

uzasadnienia),  

2) zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury na remont pomieszczeń w 

GOK  o kwotę 1.952 zł, 

3) przeniesienia wydatków miedzy podziałkami klasyfikacji budżetowej na wnioski 

kierowników jednostek organizacyjnych, 

4) zmiany w planach rachunków dochodów własnych – na wnioski kierowników 

jednostek organizacyjnych. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 
 

Zmiany WPI dotyczą: 

 
1) Przeniesienie realizacji inwestycji Budowa drogi na działce nr 562/12 w Tychowie 

na 2011r., zmniejszenie planowanych wydatków na 2010r.  o kwotę 38.330 zł, 

2) Zmniejszenie planowanych wydatków na inwestycję Budowa świetlicy wiejskiej w 

Dobrowie – o kwotę 191.490 zł (niższe niż planowano koszty realizacji), 

3) Zmniejszenie planowanych wydatków na inwestycję Termomodernizacja budynku 

GOK o kwotę 205.536 zł, niższe niż planowano koszty wykonania, 

4) Zmiana nazwy zadania  Budowa dróg i infrastruktury dla potrzeb Tychowskiej 

Strefy Inwestycyjnej na Utworzenie podstawowej infrastruktury urbanistyczno-

technicznej Tychowskiej Strefy Inwestycyjnej oraz zmiana podziału  środków 

według źródeł finansowania tej inwestycji. 
 

 


